
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД-КУРОРТ АНАПА

П Р И К А З
от о 9 СЕН т  №

г. Анапа

Об утверждении состава тьюторов на 2019-2020 учебный год

В целях повышения качества подготовки педагогов образовательных 
учреждений к государственной (итоговой) аттестации учащихся в форме и по 
материалам единого государственного экзамена и оптимизации тьюториального 
сопровождения актуальных направлений образования в муниципальном 
образовании город-курорт Анапа, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить состав тьюторов на 2019-2020 учебный год из числа 
педагогических работников общеобразовательных учреждений по направлениям 
работы (приложение).

2. Директору МКУ ЦРО (Тропина) осуществлять информационно
методическое и учебное сопровождение деятельности муниципальных тьюторов 
согласно Положению.

3. На основании муниципального Положения о тьюторах руководителям 
общеобразовательных учреждений: МБОУ СОШ № 1 им. Н.М. Самбурова 
(Носенко), МАОУ СОШ № 3 им. А. Шембелиди (Муратов), МБОУ СОШ № 4 
им. В.М. Евскина (Редкокашин), МАОУ СОШ № 6 им. Д.С. Калинина (Боровая), 
МБОУ СОШ № 7 им. Л.И. Севрюкова (Казакова), МБОУ СОШ № 11 
им. С.М. Жолоба (Рябоконь), МБОУ СОШ № 12 им. А. Каширина (Бот), МАОУ 
СОШ № 15 (Подлесная), МБОУ СОШ № 16 им. И.В. Гудовича (Михайлов), 
МБОУ гимназия «Аврора» (Хабарова), МБОУ гимназия «Эврика» (Попова), 
НЧОУ гимназия «Росток» (Пономарева), НЧОУ СОШ «Светоч» (Доронина) 
изыскать возможность производить ежемесячные доплаты тьюторам за работу на 
муниципальном уровне. f

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела содержания образования и организационной работы Н.М. Василенко.

Начальник управления г l ^  Е.П. Боровская



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу управления образования 
администрации муниципального 
образования город-курорт Анапа 
от 09  СЕН 2019 №

Состав тьюторов на 2019-2020 учебный год 
из числа педагогических работников общеобразовательных учреждений

по направлениям работы

№
п/п

направление 
работы тьюторов

ФИО педагогических 
работников

место работы

1 Математика

Болынакова Светлана 
Владимировна
Муратова Галина Анатольевна 

Одинцова Наталья Валерьевна

МБОУ СОШ № 1 
им. Н.М. Самбурова; 
МАОУ СОШ № 3 
им. А. Шембелиди; 
МАОУ СОШ№ 15

2 Русский язык 11 кл. Надеждина Ирина Николаевна МАОУ СОШ № 7 
им. Л.И. Севрюкова

3 Литература 9 кл. Качко Оксана Владимировна МБОУ СОШ № 1 
им. Н.М. Самбурова

4 Русский язык 9 кл. Попова Елена Витальевна МАОУ СОШ №3 
им. А. Шембелиди

5 Литература 11 кл. Андрусова Елена Степановна НЧОУ гимназия «Росток»

6 Физика Ерёмина Елена Борисовна НЧОУ СОШ «Светоч»

7 Биология
Алексеева Татьяна Петровна 

Раимова Альвина Маратовна

МБОУ СОШ № 12 
им. А. Каширина;
МБОУ гимназия «Эврика»

8 Г еография

Fречкина Юлия Алексеевна 

Молостова Лилия Федоровна

МБОУ СОШ № 7 
им. Л.И. Севрюкова; 
МАОУ СОШ № 6 
им. Д.С. Калинина

9 Химия
Эйрих Татьяна Павловна 
Решетникова Ольга 
Александровна

МБОУ гимназия «Аврора»; 
МБОУ СОШ № 7 
им. Л.И. Севрюкова

10 История Родина Инна Николаевна МБОУ СОШ № 1 
им. Н.М. Самбурова /

И Обществознание

Плотникова Марина Петровна 

Филиппова Елена Михайловна

МБОУ СОШ № 11 
им. С.М. Жолоба; 
МАОУ СОШ № 6 
им. Д.С. Калинина

12 Информатика Деев Владимир Викторович МБОУ СОШ № 4 
им. В.М. Евскина

13 Кубановедение Киселева Анна Николаевна МАОУ СОШ № 6 
им. Д.С. Калинина

14 Иностранный язык Левашова Татьяна Мануковна 
Асланян Анаит Еенриковна

НЧОУ гимназия «Росток» 
НЧОУ гимназия «Росток»



*

15

Начальное
образование
(по ФГОС НОО (ОВЗ) Миляева Елена Николаевна МБОУ СОШ№ 16 

им. И.В. Гудовича

16 ОПК Глухова Татьяна Ивановна МБОУ СОШ№ 12 
им. А. Каширина

Директор МКУ ЦРО И.С. Тропина


